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LAMPIRAN 

Lampiran 1. Surat Izin Penelitian. 
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Lampiran 2. Ethical Clearence  Penelitian. 

  



 
 

 
65 

 

Lampiran 3. Persetujuan Penelitian. 
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Lampiran 4. Data Hasil Penelitian. 

No tgl lahir KD 1 
KD 

berulang 
umur 
(bln) JK 

penyebab  
demam Suhu 

1 14/01/2012 10/05/2013   14 P A 38 

3 19/02/2011 (3x) 20/04/2013 26 L E 36,4 

4 09/09/2011 17/09/2012 07/05/2013 20 L A 39,1 

6 28/03/2011 04/12/2013   36 P B 40 

7 11/03/2013 tdk di PHC 04/11/2013 8 L A 37,8 

8 25/12/2011 22/04/2013   16 L A 39 

9 22/09/2011 26/03/2013   18 P E 36,7 

10 23/10/2011   07/06/2013 20 L B 37,9 

11 20/05/2011 14/08/2013   35 P A 37 

14 14/04/2011   13/11/2013 31 L A 39 

19 09/04/2012 27/10/2013   19 P B 37,5 

20 03/04/2011 (2x) 26/02/2013 13 L A 37,8 

21 02/08/2010 22/01/2013   30 L A 37,8 

23 27/05/2011 20/10/2013   29 L A 39 

26 26/04/2012 18/09/2013   17 L A 38,3 

29 28/01/2009 23/03/2012 19/11/2013 58 P A 38 

30 06/08/2009 01/02/2013   42 L A 39 

34 01/05/2012 06/04/2013   11 L A 38,2 

40 18/10/2012 22/12/2013   14 P A 38 

41 10/01/2012   19/06/2013 17 L A 39 

42 26/06/2011 20/02/2013   20 P A 37,7 

      22/12/2013 30 P A 38,8 

46 13/04/2013 22/10/2013   6 L B 38,5 

47 11/03/2013 03/06/2013   3 L B 38 

48 22/11/2012 21/09/2013   10 L E 38,5 

49 18/08/2011 20/01/2013   17 L B 38,8 

52 07/08/2011 (2x) 23/01/2013 18 P A 38,5 
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No tgl lahir KD 1 
KD 

berulang 
umur 
(bln) JK 

penyebab  
demam Suhu 

54 31/10/2011 26/11/2012 30/04/2013 18 L A 40 

57 07/05/2012 14/07/2013   14 L A 38,3 

58 11/08/2012 14/04/2013   8 L A 40 

62 30/12/2012 05/06/2013   5 P B 38 

63 28/06/2008 27/03/2010 18/03/2013 57 L D 39,3 

67 27/06/2012 24/05/2013   11 L B 37 

70 08/08/2010   03/08/2013 36 L A 37,4 

    27/04/2013   33 L D 38 

72 20/04/2012 1/2 bln lalu 27/05/2013 13 L A 38,2 

73 30/08/2012 24/04/2013   8 L A 37,1 

75 22/06/2011   16/12/2013 30 L A 37,9 

79 06/08/2011 28/04/2013   21 P A 39,2 

82 22/05/2012 11/02/2013   9 L A 38,8 

84 02/05/2009 2010 04/06/2013 49 L B 38,9 

86 02/01/2013 25/12/2013   12 P C 37,2 

87 11/01/2013 21/10/2013   9 P B 39 

90 16/09/2012 24/12/2013   15 P A 39 

92 29/05/2012 11/04/2013   11 L A 37 

95 09/06/2010 (3x) 09/01/2013 31 L A 37,8 

97 03/04/2012 08/04/2013   12 L A 39 

101 01/12/2011 2012 30/08/2013 21 L B 37 

102 06/11/2009 (2x) 20/04/2013 41 L B 37,5 

103 29/11/2011 09/02/2013   14 L A 39 

104 19/05/2011 03/09/2013   28 L B 39,6 

106 08/11/2011 12/01/2013   14 L A 38,5 

107 16/03/2012 17/05/2013   14 L A 38 

109 25/04/2012 13/07/2011   15 L A 38,3 

112 20/09/2012 23/12/2013   15 P E 38,4 

113 01/08/2012 26/12/2013   17 L B 38,8 
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No tgl lahir KD 1 
KD 

berulang 
umur 
(bln) JK 

penyebab  
demam Suhu 

115 04/08/2011 16/01/2013   18 L A 38 

116 26/05/2012 10/11/2013   18 L B 37,8 

118 06/07/2011 ± 8bl yll 09/03/2013 20 L A 38 

121 27/06/2011 12/03/2013   21 P B 38 

125 06/10/2011 10/07/2013   21 L A 38,7 

127 05/09/2011 23/06/2013   22 L B 39,5 

130 16/12/2011 2013 (- 
PHC) 

25/10/2013 22 P A 38,9 

131 23/08/2010   28/02/2013 30 L A 39,5 

133 07/01/2012 1,5th(2x) 08/12/2013 24 P D 39,6 

135 13/03/2008 26/11/2013   68 L A 38,6 

137 08/06/2011 09/06/2013   24 P B 38 

141 01/01/2011 22/02/2013   26 P A 40 

142 01/04/2011 25/05/2013   26 L B 39,4 

143 08/10/2010 usia 1th 23/02/2013 29 L A 38,2 

      26/03/2013 30 L B 38 

      04/05/2013 31 L B 38,6 

145 07/11/2010 06/05/2013   30 P B 37,7 

148 07/03/2010 + 11/04/2013 37 L A 39,5 

150 07/12/2008 16/11/2011 15/03/2013 51 L B 38,2 

151 01/01/2010 usia 2th 21/03/2013 39 P E 38,5 

152 02/05/2009 1th n 2,5th 30/03/2013 47 L E 37 

155 14/04/2008 27/03/2013   60 L A 38 
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No tgl lahir KD 1 

KD 
berulang 

umur 
(bln) JK 

penyebab  
demam suhu 

12 20/12/2011 di PHC 24/07/2013 19 L KDK 39 

38 03/09/2011 usia 11 bln 07/04/2013 19 L KDK 38,4 

65 06/12/2011 10/12/2012 27/07/2013 20 P KDK 39,5 

69 07/07/2012 + 22/02/2013 8 L KDK 37 

76 09/07/2012   26/10/2013 16 P KDK 37,7 

123 11/08/2011 29/04/2013   21 L KDK 39 

129 27/10/2011   19/08/2013 22 L KDK 37,1 

153 17/02/2009 15/05/2013   51 P KDK 37 

154   25/10/2013   48 L KDK 38,2 

5 09/08/2006 usia 3 hr 23/06/2013 82 P A 37,5 

36 14/08/2013 25/08/2013    11hr L A 39 
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Lampiran 5. Hasil Pengolahan Data. 

Statistics 

  Kejang 

demam 

Umur 

(bulan) JK 

Penyebab 

Demam 
Suhu 

N Valid 77 77 77 77 77 

Missing 0 0 0 0 0 

Mean  23.675   38.370 

Median  20.000   38.300 

Mode  14.0   38.0 

Std. Deviation  13.6916   .8250 

Variance  187.459   .681 

Range  65.0   3.6 

Minimum  3.0   36.4 

Maximum  68.0   40.0 

 

Kejadian kejang demam 

  

Frequency Percent 

Valid 

Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid      

1,0 
47 61.0 61.0 61.0 

     

2,0 
30 39.0 39.0 100.0 

Total 77 100.0 100.0  
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Umur (bulan) 

  

Frequency Percent Valid Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid 3 1 1.3 1.3 1.3 

5 1 1.3 1.3 2.6 

6 1 1.3 1.3 3.9 

8 3 3.9 3.9 7.8 

9 2 2.6 2.6 10.4 

10 1 1.3 1.3 11.7 

11 3 3.9 3.9 15.6 

12 2 2.6 2.6 18.2 

13 2 2.6 2.6 20.8 

14 6 7.8 7.8 28.6 

15 3 3.9 3.9 32.5 

16 1 1.3 1.3 33.8 

17 4 5.2 5.2 39.0 

18 5 6.5 6.5 45.5 

19 1 1.3 1.3 46.8 

20 4 5.2 5.2 51.9 

21 4 5.2 5.2 57.1 

22 2 2.6 2.6 59.7 

24 2 2.6 2.6 62.3 
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26 3 3.9 3.9 66.2 

28 1 1.3 1.3 67.5 

29 2 2.6 2.6 70.1 

30 5 6.5 6.5 76.6 

31 3 3.9 3.9 80.5 

33 1 1.3 1.3 81.8 

35 1 1.3 1.3 83.1 

36 2 2.6 2.6 85.7 

37 1 1.3 1.3 87.0 

39 1 1.3 1.3 88.3 

41 1 1.3 1.3 89.6 

42 1 1.3 1.3 90.9 

47 1 1.3 1.3 92.2 

49 1 1.3 1.3 93.5 

51 1 1.3 1.3 94.8 

57 1 1.3 1.3 96.1 

58 1 1.3 1.3 97.4 

60 1 1.3 1.3 98.7 

68 1 1.3 1.3 100.0 

Total 77 100.0 100.0  
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Jenis Kelamin 

  

Frequency Percent Valid Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid L 55 71.4 71.4 71.4 

P 22 28.6 28.6 100.0 

Total 77 100.0 100.0  

 
 

Penyebab demam 

  

Frequency Percent Valid Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid A 45 58.4 58.4 58.4 

B 22 28.6 28.6 87.0 

C 1 1.3 1.3 88.3 

D 3 3.9 3.9 92.2 

E 6 7.8 7.8 100.0 

Total 77 100.0 100.0  
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Suhu tubuh 

  

Frequency Percent Valid Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid 36.4 1 1.3 1.3 1.3 

36.7 1 1.3 1.3 2.6 

37 5 6.5 6.5 9.1 

37.1 1 1.3 1.3 10.4 

37.2 1 1.3 1.3 11.7 

37.4 1 1.3 1.3 13.0 

37.5 2 2.6 2.6 15.6 

37.7 1 1.3 1.3 16.9 

37.8 5 6.5 6.5 23.4 

37.9 2 2.6 2.6 26.0 

38 13 16.9 16.9 42.9 

38.2 4 5.2 5.2 48.1 

38.3 3 3.9 3.9 51.9 

38.4 1 1.3 1.3 53.2 

38.5 5 6.5 6.5 59.7 

38.6 2 2.6 2.6 62.3 

38.7 1 1.3 1.3 63.6 

38.8 4 5.2 5.2 68.8 

38.9 2 2.6 2.6 71.4 
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39 9 11.7 11.7 83.1 

39.1 1 1.3 1.3 84.4 

39.2 1 1.3 1.3 85.7 

39.3 1 1.3 1.3 87.0 

39.4 1 1.3 1.3 88.3 

39.5 3 3.9 3.9 92.2 

39.6 2 2.6 2.6 94.8 

40 4 5.2 5.2 100.0 

Total 77 100.0 100.0  
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Lampiran 6. Grafik Penderita Anak dengan Kejang Demam Sederhana di RS PHC Surabaya Tahun 2013 menurut Usia dan Suhu Tubuh 

Grafik 1. Penderita anak dengan kejang demam sederhana di RS PHC Surabaya tahun 2013 menurut usia. 
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Grafik 2. Penderita anak dengan kejang demam sederhana di RS PHC Surabaya tahun 2013 menurut suhu tubuh saat berobat. 
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Lampiran 7. Data Prevalensi Pasien Kejang Demam Tahun 2011-2013 di 
RS PHC Surabaya. 

 
 
Lampiran 8. Sepuluh Penyakit Terbanyak pada Anak Tahun 2013 di RS 
PHC Surabaya. 

 

 

 


